
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā  

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 1.p.  

LĒMUMS Nr.191 

Aizkraukles novada pašvaldības  

sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AIZKRAUKLES SILTUMS” 

 valdes locekļa ziņojums par 2021.gada darbu          
 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„AIZKRAUKLES  SILTUMS” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) kapitāla daļu turētājam – Aizkraukles 

novada pašvaldībai - 2022.gada 25.februārī ir iesniegusi 2021.gada finanšu pārskatu un darbības 

plānu 2022.gadam. Gada pārskatu apstiprinājis Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA 

“A.Kursītes auditorfirma” valdes priekšsēdētāja un zvērināta revidente Anita KURSĪTE.  

Sabiedrība savu darbību uzsākusi 1991.gada 13.jūnijā, kad uzņēmums reģistrēts Uzņēmumu 

reģistrā. 2001.gada 6.novembrī Sabiedrība pārreģistrēta par Aizkraukles pilsētas pašvaldības 

bezpeļņas organizāciju ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”, bet 

2004.gada  17.septembrī pārreģistrēta Komercreģistrā par Sabiedrību. 

Sabiedrības darbības virzieni ir siltumenerģijas ražošana un piegāde patērētājiem. NACE 

kods 35.30 . Darbības virzienu nodrošināšanai ir saņemtas licences: 1) siltumenerģijas pārvadei un 

sadalei Aizkraukles pilsētā, Aizkraukles novadā; 2) siltumenerģijas pārvadei un sadalei Aizkraukles 

pagastā, Aizkraukles novadā. 

Sabiedrība nodarbojas ar regulējamu siltumenerģijas ražošanas pakalpojuma sniegšanu un ir 

reģistrējusies siltumenerģijas ražošanai SPRK siltumenerģijas ražotāju reģistrā ar Nr.SR0089. 

Sabiedrība nodarbojas ar regulējamu siltumenerģijas tirdzniecības pakalpojuma sniegšanu un 

ir reģistrējusies siltumenerģijas tirdzniecībai SPRK siltumenerģijas tirgotāju reģistrā ar Nr.ST0026. 

Siltumenerģijas ražošana notiek katlu mājās Rūpniecības ielā 2 un Rūpniecības ielā 10 

Aizkraukles pilsētā, Kalna ielā 20 un Kalna ielā 5a Aizkraukles pagastā , kā kurināmo izmantojot 

dabasgāzi. 

Siltumenerģijas pārvadei tiek izmantotas siltumtrases ar rūpnieciski izolētiem bezkanālu 

cauruļvadiem. Kopējais siltumtrašu garums Aizkraukles pilsētā 9872 m un Aizkraukles 

pagastā  490  m.  

Aizkraukles pilsētas siltumenerģijas tirgū Sabiedrības tirgus daļa ir aptuveni 71% , bet lokālo 

siltumavotu tirgus daļa attiecīgi – 29% . Sabiedrība ar siltumenerģiju apgādā visus blīvi apbūvētos 

pilsētas rajonus ar daudzstāvu apbūvi. Var uzskatīt, ka visas siltumapgādes zonas pilsētas robežās, 

kur ir vērā ņemamas siltumslodzes centralizētajā siltumapgādē ir aptvertas. 

Sabiedrībai ir stabila pozīcija siltumenerģijas tirgū Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles 

pagastā. 

Grāmatvedības uzskaite tika veikta, izmantojot licencētu datorprogrammu “Horizon”. 

2021.gada 31.decembrī darba attiecībās ar Sabiedrību ir 17 darbinieki, no kuriem 8 darbinieki 

jeb 47% ir administrācijas darbinieki, 9 darbinieki jeb 53% speciālisti – strādnieki. 

2021. gada 6.maijā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ar padomes lēmumu 

Nr. 27 apstiprināja Sabiedrībai jaunus siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus 

(44.08  EUR/MWh), kas stājās spēkā Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā no 

2021.gada  1.jūnija. 

Saistībā ar gāzes iepirkuma cenas samazināšanos 2021.gada 10.jūnijā Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija ar padomes lēmumu Nr.62 apstiprināja Sabiedrībai jaunus 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus (43.55 EUR/MWh), kas Aizkraukles pilsētā un 

Aizkraukles pagastā stājās spēkā no 2021.gada  1.jūlija. 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2021.gadā Sabiedrības neto ieņēmumi sastādīja 1 716 746 EUR , kas ir par 15.1 % vairāk 

nekā iepriekšējā gadā, un tajā pašā laikā siltumenerģija lietotājiem ir pārdota 44 548 MWh, kas ir 

par 22.7 % vairāk, nekā iepriekšējā gadā, jo patērētājiem bija vairāk pieprasījuma pēc 

siltumapgādes. 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2021.gadā bija 1 511 387 EUR jeb par 28.1 % vairāk 

nekā iepriekšējā gadā. 

Sabiedrībai, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, apgrozāmie līdzekļi ir pieauguši par 0,6 %, un ir 

pietiekoši, tādējādi nodrošinot stabilu finansiālo stāvokli. 

2021.gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar 27 006 EUR lielu peļņu. 

Lai gan 2021.gadā ieņēmumi ir palielinājušies, taču ir palielinājušies izdevumi, kā rezultātā, 

salīdzinot ar 2020.gadu, sabiedrības peļņa ir samazinājusies par 175 561 EUR. Tai skaitā izdevumu 

pieaugumu veido: 1) izvērtēti un norakstīti bezcerīgie debitoru parādi EUR 40 015 apmērā; 

2)  samaksāts UIEN EUR 48 135 no Aizkraukles novada pašvaldībai izmaksātajām dividendēm; 

3)  būtiski pieaugušas iepirkto energoresursu cenas, salīdzinot ar 2020.gadu, pieaugums ir par 

78 770 EUR; 4) ir palielināti uzkrājumi nedrošiem parādiem par 8757 EUR; 5) būtiski ir 

palielinājušās izmaksas no iekšējo tīklu tehniskās apkalpošanas, kā arī pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas. 

Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar koronavīrusa (Covid-19) 

izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Nav 

paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to pastāv ekonomikas attīstības 

nenoteiktība. Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. Sabiedrības vadība uzskata, ka 

Sabiedrība spēs pārvarēt ārkārtas situāciju, rūpīgi izvērtējusi visu pieejamo informāciju, tai skaitā 

koronavīrusa izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības darbību un uzskata, ka darbības turpināšanās 

princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams. 

Gada pārskats sagatavots, ievērojot darbības turpināšanas principus.   

2022.gadu sabiedrība plāno noslēgt ar 1538 EUR lielu peļņu. 

Iesniegtajā finanšu plānā 2022.gadam sabiedrība plāno kopējos ienākumus 2 249 093 EUR.  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Sabiedrības 2021.gada finanšu pārskatu ir izskatījis 

2022.gada  5.aprīlī, un to apstiprinājis.  

Ievērojot 05.04.2022. Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„AIZKRAUKLES SILTUMS” kapitāla daļu turētāja lēmumu Nr.3.7/22/12 “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „AIZKRAUKLES SILTUMS” 

2021.gada  finanšu pārskata apstiprināšanu”, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu, Komerclikuma 145.panta otro daļu un 176.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes 2020.gada 27.februāra noteikumus Nr.2020/6 “Aizkraukles novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības 

noteikumi”, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons 

LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„AIZKRAUKLES SILTUMS” valdes locekļa Edgara BRIČA ziņojumu par 2021.gada darbu. 

 

  

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/147385-konsolideto-gada-parskatu-likums
https://likumi.lv/ta/id/147385-konsolideto-gada-parskatu-likums

